
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2844 

DETERMINA 
N. 2431 DEL 28/12/2015

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Dalla Chiara Fausta

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Bertoldo Sara

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI E ABITATIVI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
SETTORE SERVIZI SOCIALI E ABITATIVI: PROCEDURA COMPARATIVA PER IL CONFERIMENTO DI 
N. 2 INCARICHI DI COLLABORAZIONE LIBERO PROFESSIONALE DI PSICOLOGO PER IL CENTRO 
PER L’AFFIDO E LA SOLIDARIETÀ FAMILIARE. APPROVAZIONE GRADUATORIA. 



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2844 

DETERMINA N. 2431 DEL 28/12/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Dalla Chiara Fausta; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI E ABITATIVI: PROCEDURA COMPARATIVA PER IL 
CONFERIMENTO DI N. 2 INCARICHI DI COLLABORAZIONE LIBERO PROFESSIONALE DI PSICOLOGO PER 
IL CENTRO PER L’AFFIDO E LA SOLIDARIETÀ FAMILIARE. APPROVAZIONE GRADUATORIA. 

  

 

IL   DIRIGENTE

PREMESSO CHE 

con determina  n.  1977 del  14.11.2015  è  stato  disposto  l'avvio  di  una procedura  comparativa 

finalizzata al conferimento di n. 2 incarichi di collaborazione libero professionale di psicologo per il 

Centro per l'Affido e la Solidarietà Familiare (CASF) dei Comuni dell'Ambito Territoriale dell'ULSS 

6 “Vicenza” per gli anni 2016-2017; 

il relativo avviso pubblico di selezione (PGN 128257 del 14.11.2015) è stato pubblicato all'albo 

pretorio e sul sito internet del Comune per 15 giorni consecutivi; 

con determina n.  2118 del  28.11.2015 è stata nominata  la  commissione esaminatrice  che ha 

proceduto,  nelle  sedute  del  9 e 11 dicembre,  all'esame delle  istanze di  partecipazione e alla 

valutazione dei candidati, come risulta dai verbali agli atti; 

in data 9 dicembre e 14 dicembre sono stati pubblicati, sul sito internet dell'ente, rispettivamente 

l'elenco dei candidati ammessi e non ammessi al colloquio, nonché l'elenco dei candidati risultati 

idonei; 

RILEVATO CHE per la realizzazione delle attività del CASF sono previste due figure di psicologo 

e che gli attuali incarichi sono in scadenza il 31.12.2015; 

PRESO ATTO dei verbali, agli atti, redatti dalla Commissione valutatrice nonché della graduatoria 

formulata risultante dall'esito della selezione; 

VISTI

- l'art. 7, commi 6 e 6 bis, del D.Lgs. n. 165 del 30.03.2001 “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2844 

DETERMINA N. 2431 DEL 28/12/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Dalla Chiara Fausta; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI E ABITATIVI: PROCEDURA COMPARATIVA PER IL 
CONFERIMENTO DI N. 2 INCARICHI DI COLLABORAZIONE LIBERO PROFESSIONALE DI PSICOLOGO PER 
IL CENTRO PER L’AFFIDO E LA SOLIDARIETÀ FAMILIARE. APPROVAZIONE GRADUATORIA. 

- il Regolamento per la disciplina del conferimento di incarichi esterni approvato con delibera di 

Giunta  Comunale  n.  396  del  10.12.2008  e  modificato  con  successiva  delibera  n.  283  del 

23.09.2009;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 18/49717 del 12 maggio 2015  che approva il 

Bilancio di Previsione 2015/2017, e successive modificazioni;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 80/53880 del 26 maggio 2015 che approva il Piano 

Esecutivo di Gestione Finanziario 2015/2017 (P.E.G.);

Vista  la  deliberazione della  Giunta  comunale  n.  133/73102  dell'  8  luglio  2015  che approva il 

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2015-

2017 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 

all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2844 

DETERMINA N. 2431 DEL 28/12/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Dalla Chiara Fausta; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI E ABITATIVI: PROCEDURA COMPARATIVA PER IL 
CONFERIMENTO DI N. 2 INCARICHI DI COLLABORAZIONE LIBERO PROFESSIONALE DI PSICOLOGO PER 
IL CENTRO PER L’AFFIDO E LA SOLIDARIETÀ FAMILIARE. APPROVAZIONE GRADUATORIA. 

1)  di  approvare  i  verbali  redatti  dalla  Commissione  Esaminatrice  della  selezione per  il 

conferimento  di  n.2  incarichi  di  collaborazione  libero  professionale  di  psicologo  per  il 

Centro per l’Affido e la Solidarietà Familiare per gli anni 2016-2017, depositati agli atti del 

Settore; 

2) di  approvare  la  relativa  graduatoria  formulata,  risultante  dall'esito  della  selezione, 

allegata quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

3)  di dare atto che la graduatoria sarà pubblicata sul sito internet e all’Albo Pretorio del 

Comune; 

4) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri 

riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune. 

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2844 

DETERMINA N. 2431 DEL 28/12/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Dalla Chiara Fausta; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI E ABITATIVI: PROCEDURA COMPARATIVA PER IL 
CONFERIMENTO DI N. 2 INCARICHI DI COLLABORAZIONE LIBERO PROFESSIONALE DI PSICOLOGO PER 
IL CENTRO PER L’AFFIDO E LA SOLIDARIETÀ FAMILIARE. APPROVAZIONE GRADUATORIA. 

PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
23/12/2015  da  Bertilla  Rigon  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni: .

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Sara Bertoldo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


